1

第１３９回群馬県医師会定時代議員会 議事録

日時 平成29年6月22日(木)16時～17時
場所 群馬県医師会４階 小会議室

１．開 会
（梅枝議長）・・・議席表のとおり
代議員総数７２名に対し、出席者数６９名、欠席者３名。
定款第２５条第１項に定める定足数を超えたので会議成立。

議事録署名人として
大竹雄二代議員（議席１２番）、藤巻康喜代議員（議席１５番）を指名。

１．会長挨拶
・・・須藤会長

１．会務報告
庶務の会員に関する件・・・西松副会長
事業について・・・川島副会長

１．議 事

第１号議案 平成２８年度群馬県医師会会計決算の件
・・・永山理事

（第138回臨時代議員会における回答の訂正）・・・永山理事
議案書56頁の下から２つめに、医療従事者資質向上事業として「旅費・交通費」

が計上されていますが、これは群馬リハビリテーション病院に係る費用です。一方、
58頁の上から２つめにある「旅費・交通費」の総額1,104万9,444円と、管理費の中
の「会議費」にある「旅費・交通費」944万5,711円を足した、約2,049万円が県医
師会の「旅費・交通費」になります。
前回の臨時代議員会において、平成29年度予算に関する質問に対し、猿木理事よ

り、この全てが県医師会役員の「旅費・交通費」であるとの回答がありましたが、
平成28年度の金額で説明いたしますと、役員旅費は955万円であり、役員旅費に加
え、代議員会・会長会議で郡市医師会役員にお支払いする旅費、講演会等の講師の
旅費、職員の出張費の総額が約2,049万円となります。「旅費・交通費」全額が役員
へ支払われているのではありませんので、訂正させていただきます。

2

監査報告
・・・北川監事

（質問なし）

（挙手多数）

（可 決）

１．協 議

（協議事項なし）

１．閉 会